

شماره مسلسل ۴۸۷۰ - سال نهم دوشنبه ۲۸ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۸ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

سازمان حفاظت از کودکان: نیمی از آوارگان ناشی از تغییرات اقلیمی در افغانستان کودکان اند



این نهاد روز یکشنبه، ۲۷ عقرب در بیانیه‌ای هشدار داد که آمار بیجاشدگان داخلی در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته و نوزادان افغان در طول زندگی خود با خطر خشکسالی بیشتری نسبت به افراد ۶۰ ساله مواجه خواهند شد. ارشاد ملک، رییس این سازمان، بحران اقلیمی موجب آوارگی خانواده‌ها، از بین رفتن منابع آب و برهم زدن آموزش کودکان می‌شود. به گفته او، افغانستان یکی از کشورهای است که به رغم انتشار پایین کاربن و دیگر آلاینده‌ها، به شدت تحت تأثیر تغییرات اقلیمی قرار دارد. پیش از این نیز نهادهای امدادگران بحران انسانی ناشی از تغییرات اقلیمی در افغانستان را نیازمند توجه فوری و اقدامات موثر خوانده بودند. به گفته این نهادها، وضعیت کنونی نشان می‌دهد که تأثیرات منفی تغییرات آب و هوایی نیاز به یک پاسخ جهانی و محلی هماهنگ دارد.

سه تن در پیوند به قتل یک جوان در هرات بازداشت شدند



مسئولان امنیتی در دست به قتل زده‌اند. ولایت هرات از بازداشت پدر ساحل، جوانی سه تن در پیوند به قتل یک جوان در این ولایت خبر می‌دهند. نفری به قتل رسید، مسئولان فرماندهی این ولایت می‌گویند که حرفه‌ای توسط نیروهای یک گروه سه‌نفری امنیتی امارت اسلامی از دزدان حرفه‌ای که ابراز خرسندی کرده و مدتی پیش یک جوان سه‌چرخه‌سوار را در ولسوالی کرخ این ولایت با ضربات چاقو به قتل رسانده اند، بازداشت شدند. سه چرخه مسافربری این افراد به جرم‌های خود اعتراف کرده و پس از بررسی و ارائه گفته اند که برای اسناد، به مالکان اصلی کسب درآمد و سرقت، آن‌ها تسلیم داده شد.



بازداشت یک بانده از سارقین مسلح توسط نیروهای امنیتی ولایت هرات

به اساس سعی و تلاش پرسونل آمریت حوزه پانزدهم امنیتی قوماندانی امنیه هرات طی یک عملیات کشفی سه تن که یک بانده از سارقین مسلح بوده، دست به سرقت گوشی‌ها و عرادات شهروندان این ولایت میزدند از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. از نزد افراد مذکور، یک میل سلاح تفنگچه، بدست آمده و تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند. همچنان دوسیه شان بعد از تهیه و ترتیب به ارگان‌های عدلی و قضایی ارسال خواهد گردید.

طالبان: طی دو سال ۶۶ هزار جریب زمین را در کابل مصادره کردیم



این وزارت روز یکشنبه، ۲۷ عقرب در اعلامیه‌ای گفت که زمین‌های مصادره شده در مناطق مختلف کابل از جمله تپه مرنجان مربوط ناحیه هشتم، تپه ده کیبک مربوط ناحیه هفدهم، منطقه چهل دختران مربوط ناحیه بیستم، پلچرخی مربوط ناحیه بیست و یکم، ولسوالی پغمان و دیگر ساحات این ولایت موقعیت دارد. وزارت عدلیه گفته که جلوگیری از غصب زمین‌های دولتی و بازپس‌گیر زمین‌های غصب شده از اولویت های غصب شده از اولویت های اساسی است و کمیسیون جلوگیری از غصب زمین در همین راستا کار می‌کند. طبق اعلامیه، روند بازپس‌گیری زمین‌های غصب شده از « افراد زورمند» توسط طالبان در سراسر افغانستان جریان دارد. پیش از این وزارت عدلیه اعلام کرده بود که زمین‌های چند شهرک را در کابل از جمله شهرک سردار داوود خان و برخی شهرک‌های دیگر را دولتی تشخیص داده و آن را مصادره کرده‌است. منبع: خبرگزاری افق



ثبت ۶۵۰ هزار معلول، بی‌سرپرست و بیوه در کشور

فیصل خاموش سخنگوی وزارت شهدا و معلولان گفته است که اکنون بیش از ۶۵۰ هزار معلول، کودک بی‌سرپرست و زن بیوه نزد این وزارت ثبت است که بیش از ۱۲۰ هزار تن آنان از حکومت پیشین هستند. به گفته سخنگوی وزارت شهدا و معلولان، تاکنون ۲۸ هزار فردی که واجد شرایط دریافت حقوق نبودند، شناسایی و از فهرست دریافت حقوق بیرون کشیده شده‌اند. آقای خاموش از رسیدگی به چالش‌های خانواده‌های شهدا و معلولان در کشور نیز اطمینان داده است.

حفاری ۱۸ چاه نفت توسط یک شرکت چینی در دریای آمو آغاز شد



خبرگزاری باخترا ، روز یکشنبه، ۲۷ عقرب گزارش داده است که یک شرکت چینی افچین حفاری ۱۸ چاه جدید نفتی در حوزه آمودریا را آغاز کرده است. براساس این گزارش، این چاه‌ها در بلاک‌های قشقری، آق‌دریای سریل و زمردسای جوزجان موقعیت دارند. خبرگزاری باخترا به نقل از مسئولان شرکت افچین گفته که این شرکت کار حفاری چاه‌های نفتی را در حوزه آمودریا آغاز کرده است. امرالدین علی‌زی؛ مسئول روابط عمومی شرکت افچین، اعلام کرده که حفاری چاه‌های جدید در سال ۲۰۲۵ میلادی به پایان خواهد رسید. او افزوده که با حفاری این چاه‌های نفتی، میزان استخراج نفت به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت. مقام‌های طالبان مدعی‌اند که حفر چاه‌های جدید، سالانه حدود ۵۰۰ میلیون دلار عواید برای طالبان به همراه خواهد داشت. طالبان که با تحریم‌های سیاسی و اقتصادی از سوی جامعه جهانی مواجه است در سه سال گذشته تلاش کرده تا عواید داخلی خود را از طریق قرارداد های استخراج معادن افغانستان با شرکت‌های داخلی و خارجی افزایش دهند. نگرانی‌ها درباره شفافیت و مدیریت منابع طبیعی در دوران طالبان همچنان پابرجاست و سوالات زیادی در مورد بهره‌مندی واقعی مردم افغانستان از این معادن وجود دارد. منبع: خبرگزاری افق

دعوت طالبان از سرمایه‌گذاران روسی برای سرمایه‌گذاری در افغانستان



دفتر معاونت اقتصادی روز یکشنبه، ۲۷ عقرب در خبرنگارهای گفت که گروهی از بازرگانان روسی به کابل سفر کرده‌اند تا از نزدیک به ارزیابی بازار افغانستان بپردازند و در زمینه های اقتصادی مختلف سرمایه‌گذاری کنند. خبرنگار افزوده که عبدالغنی برادر با سرمایه‌گذاران روسی در زمینه های زیرینا، صنعت، تجارت، ترانسپورت، زراعت، راه‌آهن و صحت گفتگو کرده است. او گفته که طالبان همواره از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی دعوت کرده تا به افغانستان برگشته و از فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری در این کشور استفاده کنند. وی همچنین به سرمایه‌گذاران روسی و افغان اطمینان داد که طالبان آماده اند همکاری‌های لازم را با آنان انجام دهد. بر اساس خبرنگار دفتر معاونت اقتصادی، سرمایه‌گذاران روسی نیز علاقه‌مندی خود را برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی مانند صنعت، ترانسپورت، راه‌آهن، صحت و زراعت اعلام کرده‌اند. بر بنیاد خبرنگار، آنها همچنین تمایل دارند تجربیات خود را به اشتراک بگذارند. مقام‌های طالبان در سه سال گذشته بارها از برقراری روابط با سرمایه‌گذاران منطقه و تمایل آنها به سرمایه‌گذاری در افغانستان خبر داده‌اند. اما تاکنون این شرکت‌ها تنها در حوزه معادن فعالیت دارند و به نظر می‌رسد تمایلی به سرمایه‌گذاری در بخش‌های غیرمعدنی این کشور ندارند. همزمان با افزایش تنش‌های سیاسی طالبان با پاکستان، روابط تجاری طالبان با کشورهای روسیه و آسیای مرکزی رو به گسترش است. به گفته طالبان، کشورهای آسیای مرکزی نیز بازار افغانستان را به عنوان فرصتی مناسب برای صادرات کالاهای خود می‌بینند. منبع: خبرگزاری افق

عربستان ۳ شهروند افغانستان را اعدام کرده است



طبق گزارش خبرگزاری فرانسه که روز یکشنبه، ۲۷ عقرب منتشر شد، این اعدام‌ها نشان‌دهنده سه برابر شدن آمار اعدام نسبت به دو سال گذشته است. زمانی که عربستان سعودی به ترتیب ۳۴ شهروند خارجی را اعدام کرده بود. در گزارش آمده که در میان اعدام‌شدگان امسال در عربستان سعودی، افرادی از کشورهای پاکستان، یمن، سوریه، نایجریا، مصر و همچنین افغانستان وجود دارند؛ اما جزئیاتی درباره اتهاماتی که منجر به اعدام افغان‌ها شده، ارائه نشده است. پیشتر سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی گفته بود که عربستان سعودی در بیش از سه دهه اخیر بالاترین آمار اعدام‌ها را دارد. بر اساس آمارها، از ۱۰۱ اعدام صورت‌گرفته در سال جاری، ۶۹ مورد به جرایم مرتبط با مواد مخدر مربوط می‌شود. طه الحاجی؛ مدیر حقوقی سازمان حقوق بشری اروپایی - سعودی مستقر در برلین، می‌گوید: «این بزرگ‌ترین آمار اعدام اتباع خارجی در یک سال است. عربستان سعودی پیش از این هرگز در یک سال ۱۰۰ تبعه خارجی را اعدام نکرده بود». از سال ۲۰۲۲، عربستان سعودی سیاست توقف اعدام برای جرایم مرتبط با قاچاق مواد مخدر را پایان داد و در نتیجه آن، شاهد افزایش چشم‌گیر اعدام‌ها بوده است. به‌ویژه، آمار سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که عربستان سعودی پس از چین و ایران، سومین کشوری بوده که بیشترین تعداد اعدام‌ها را اجرا کرده است. از نگاه قوانین عربستان سعودی، اعدام‌ها عمدتاً بر اساس اتهاماتی چون قاچاق مواد مخدر، تروریسم و دیگر جرایم شدید اجرا می‌شود.

گفت‌وگوها برای انتقال زندانیان افغان از ایران به کشور



محمد یوسف مستری رییس عمومی اداره تنظیم امور زندان‌ها، با هیأت ایرانی درباره چگونگی انتقال زندانیان افغان از ایران به کشور گفت‌وگو کرده است. به گفته مسوولان اداره تنظیم امور زندان‌ها، در این دیدار، هیأت ایرانی همچنین تأکید کرده است که بر اساس توافقات انجام‌شده در چارچوب همکاری‌های خود، به روند انتقال زندانیان افغان از ایران ادامه خواهند داد. رییس عمومی اداره تنظیم امور زندان‌ها همچنین از تهران خواسته است تا زمینه بازدید رسانه‌ها، نهادهای بین‌المللی و صلیب سرخ از وضعیت زندانیان افغان در ایران را فراهم کند. محمد نسیم لاهند سخنگوی اداره تنظیم امور زندان‌ها گفت: «آن‌ها {گفتند} ما کوشش می‌کنیم که در سلسله همکاری‌های ما، بر اساس توافق‌های انجام‌شده در کنار ادامه روند انتقال زندانیان افغان، با امارت اسلامی افغانستان در این زمینه همکاری‌های لازم را داشته باشیم.» هم‌زمان با این، وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان می‌گوید که در حال حاضر حدود هشت هزار افغان در زندان‌های ایران به سر می‌برند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مولوی عبدالحق خالص با نماینده ویژه ناروی برای افغانستان ملاقات کرد



اداره ملی محیط زیست کشور با نشر خبرنامه‌ای از دیدار رییس این اداره با نماینده ویژه ناروی برای افغانستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری جمهور، در این دیدار ابتدا، مولوی مطیع الحق "خالص" رییس عمومی اداره ملی حفاظت محیط زیست در مورد هدف اشتراک هیئت طالبان در بیست و نهمین کنفرانس تغییر اقلیم ملل متحد صحبت کرده است. وی، در مورد مشکلات و چالش‌های محیط زیستی، تغییر اقلیم و تأثیرات آن بالای جوامع آسیب پذیر از جمله وقوع سیلاب‌ها، خشکسالی و مهاجرت‌های اجباری ناشی از تغییرات اقلیمی معلومات داده و خاطر نشان کرده که رسیدگی به چالش‌های تغییر اقلیم نیازمند کار مشترک می‌باشد. مطیع الحق، از تکمیل شدن سند مشارکت معین ملی افغانستان (NDC) تهیه استراتژی تنوع حیات و بلان عمل آن (NBSAP) خبر داده و از ابتکار مشترک اداره ملی حفاظت محیط زیست و کشور ناروی در زمینه تهیه پلتفرم گفت‌وگو ملی تغییر اقلیم افغانستان قدردانی کرده و به ادامه بحث‌های تخنیکی در مورد این پلتفرم تأکید کرد. سپس آقای پال اشتراک هیأت طالبان در بیست و نهمین کنفرانس تغییر اقلیم ملل متحد را مهم تلقی نموده و آنرا دستاورد مهم برای حکومت دانست. نماینده ناروی، از بازنگری سند مشارکت معین ملی افغانستان (NDC) و تطبیق تعهدات کنوانسیون‌های محیط زیستی قدردانی نموده، وعده سپرد که زمینه ارایه سند NDC را برای کشور های دونه فراهم می‌سازد. منبع: خبرگزاری جمهور